ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 576-п

Об утверждении Порядка информирования органами местного самоуправле
ния муниципальных образований Ставропольского края собственников по
мещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставро
польского края, о способах формирования фонда капитального ремонта об
щего имущества в многоквартирных домах и о порядке выбора способа фор
мирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартир
ных домах

В соответствии с пунктом 86 статьи 13 Жилищного кодекса Российской
Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования органами мест
ного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края, о способах формирования фонда капи
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и о порядке
выбора способа формирования фонда капитального ремонта общего имуще
ства в многоквартирных домах.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

ением Правительства
ропольского края

Декабря 2018 г. № 576-п

ПОРЯДОК

информирования органами местного самоуправления муниципальных обра
зований Ставропольского края собственников помещений в многоквартир
ных домах, расположенных на территории Ставропольского края, о способах
формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквар
тирных домах и о порядке выбора способа формирования фонда капитально
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Настоящий Порядок определяет механизм информирования органа
ми местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ставропольского края, о способах формирования фонда капи
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее соот
ветственно -  органы местного самоуправления края, многоквартирные дома,
фонд капитального ремонта) и о порядке выбора способа формирования
фонда капитального ремонта.

2. Информирование осуществляется органами местного самоуправле
ния края путем:

1) размещения на своих официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о способах формиро
вания фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования
фонда капитального ремонта (с указанием реквизитов нормативного право
вого акта Российской Федерации и нормативного правового акта Ставро
польского края, содержащих данную информацию, а также реквизитов нор
мативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых
актов Ставропольского края, которыми внесены соответствующие изменения
в нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные право
вые акты Ставропольского края, содержащие данную информацию);

2) рассмотрения обращений собственников помещений в многоквар
тирных домах по вопросам, указанным в подпункте «1» настоящего пункта, в
порядке, предусмотренном Федеральным законом «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации».

3. В случае внесения изменений в нормативный правовой акт Россий
ской Федерации, нормативный правовой акт Ставропольского края в части
регулирования вопросов о способах формирования фонда капитального ре

2

монта и о порядке выбора способа формирования фонда капитального ре
монта, информация, предусмотренная подпунктом «1» пункта 2 настоящего
Порядка, размещенная на официальном сайте органа местного самоуправле
ния края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подле
жит актуализации органом местного самоуправления края в срок не позднее
30 календарных дней со дня вступления в силу нормативного правового акта
Российской Федерации, нормативного правового акта Ставропольского края
о внесении соответствующих изменений.